
1 

  

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
na podlimitní veřejnou zakázku na služby zahrnující stavební práce – Obnova 
fasády a restaurování kamenných prvků průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie 
v Ústí nad Orlicí, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„zákon“) s názvem 

„OBNOVA FASÁDY A RESTAUROVÁNÍ KAMENNÝCH PRVKŮ 
PRŮČELÍ KOSTELA NANEBEVZETÍ PANNY MARIE V ÚSTÍ NAD 

ORLICÍ“ 

Zadavatel: 
 
Název:    Římskokatolická farnost – děkanství Ústí nad Orlicí 
IČ:    47501103   
sídlo:     Kostelní 19, 562 19 Ústí nad Orlicí 
zastoupen 
ve věcech smluvních:  ThLic. Vladislavem Brokešem, Ph.D., děkanem 
ve věcech technických:  Miloslavem Pirklem, tel.: 731 594 438, 

pirkl.miloslav@dihk.cz 
 
Identifikace společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností: 
Obchodní jméno:  TEPVOS, spol. s r.o. 
IČ:    25945793 
sídlo:    Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 
zastoupení Ing. Martinem Pirklem, jednatelem společnosti 
 
dle § 36 odst. 4 ZZVZ: 
Zpracovatel zadávací dokumentace 
- TEPVOS, spol. s r. o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 25945793, 
zastoupení Ing. Martinem Pirklem, jednatelem společnosti, tel. 605 949 746, 
pirkl@tepvos.cz 
- JUDr. Poremská s.r.o., Na Návsi 1/29, 620 00 Brno, IČ: 02116651, zastoupení 
JUDr. Michaelou Poremskou, Ph.D., LLM, jednatelkou společnosti 
 
 



2 

Obsah 
A. Základní informace k zadávací dokumentaci ................................................................................... 4 

B. Předmět veřejné zakázky, technické podmínky ............................................................................... 4 

B. 1. Předmět veřejné zakázky ......................................................................................................... 4 

B. 2. Zadávací dokumentace, projektová dokumentace a jejich dostupnost .................................. 5 

B. 3. Technické podmínky ................................................................................................................ 5 

B. 4. Klasifikace předmětu dle  CPV ................................................................................................. 5 

B. 5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................ 5 

B. 6. Místo plnění veřejné zakázky................................................................................................... 5 

B. 7. Doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 5 

C. Podání nabídky, otevírání nabídek .................................................................................................. 7 

C. 1. Lhůta pro podání nabídek ........................................................................................................ 7 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 3. 2020 v 13:00 hodin. V této lhůtě zadavatel rovněž 
požaduje doložit prokázání kvalifikace (viz písmeno D zadávací dokumentace.) ................................ 7 

C. 2. Místo podání nabídky .............................................................................................................. 7 

C. 3. Způsob podání nabídky ........................................................................................................... 7 

C. 4. Obsah podané nabídky ............................................................................................................ 7 

Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v 
zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.), ............................................................................................ 7 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebo jakékoli podklady poskytnuté v souvislosti 
s nabídkou. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o 
veřejné zakázce. ................................................................................................................................... 8 

Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastník zadávacího řízení vynaloží 
v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. ............................................................................................. 8 

Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená struktura nabídky 
má pouze doporučující charakter: ....................................................................................................... 8 

C. 5. Variantní řešení ........................................................................................................................ 8 

C. 6. Objektivní podmínky pro překročení nabídkové ceny ............................................................. 8 

C. 7. Otevírání nabídek .................................................................................................................... 8 

D. Prokázání kvalifikace dodavatele ..................................................................................................... 8 

D. 1. Základní způsobilost dle § 74 zákona ...................................................................................... 9 

D. 2. Profesní způsobilost dle § 77 zákona....................................................................................... 9 

D. 3. Technická kvalifikace dle § 79 zákona ...................................................................................... 9 

E. Hodnocení nabídek, výběr dodavatele .......................................................................................... 10 

E. 1. Ekonomická výhodnost nabídek ............................................................................................ 10 

E. 2. Kritérium pro hodnocení nabídek .......................................................................................... 10 



3 

E. 3. Způsob hodnocení nabídek ................................................................................................... 10 

E. 4. Výběr dodavatele a vyloučení účastníka zadávacího řízení ................................................... 10 

F. Obchodní podmínky, sankce, další podmínky pro uzavření smlouvy, zadávací lhůta, vyhrazené 
změny závazku ze smlouvy ................................................................................................................ 11 

F. 1. Obchodní podmínky ............................................................................................................... 11 

F. 2. Sankce .................................................................................................................................... 11 

F. 3. Další podmínky pro uzavření smlouvy .................................................................................... 11 

F. 4. Zadávací lhůta ........................................................................................................................ 11 

F. 5. Vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 a 222 ZZVZ ................................................. 11 

G. Prohlídka místa plnění, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ...................... 12 

G. 1. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................... 12 

G. 2. Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................... 12 

G. 3. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace ...................................................................... 12 

H. Ostatní podmínky zadavatele ........................................................................................................ 12 

H. 1. Akceptace třetí osoby ............................................................................................................ 12 

H. 2. Mimořádně nízká nabídková cena ........................................................................................ 12 

H. 3. Zrušení zadávacího řízení ...................................................................................................... 12 

H.4 Zveřejnění smlouvy ................................................................................................................. 12 

 

 

 



4 

A. Základní informace k zadávací dokumentaci 
Zadávací dokumentaci (ZD) tvoří tento text ZD s přílohami. Práva, povinnosti či podmínky 
v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

 

Tato veřejná zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele http://farnost-
usti.profilzadavatele.cz/, zároveň je administrována s využitím certifikovaného elektronického 
nástroje podle § 213 ZZVZ společnosti pověřené zadavatelskou činností na 
https://zakazky.muuo.cz/profile_display_3.html (dále také „elektronický nástroj“). 

Předložení nabídek a dokladů prokazujících splnění kvalifikace, které jsou součástí nabídky, se 
provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem nebo jeho zástupcem a 
dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 zákona probíhá elektronicky. Zadavatel doporučuje 
komunikovat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se zadávací dokumentace nebo základních technických 
informací elektronického nástroje dostupného na výše uvedené webové stránce je možné 
kontaktovat administrátora, e-mail: pirkl@tepvos.cz .  
 
V případě jakýchkoli dalších otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele certifikovaného elektronického nástroje na e-mailu: podpora@ezak.cz. 
 
Podmínky doručování prostřednictvím elektronického nástroje: 
Doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na 
elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 
 

B. Předmět veřejné zakázky, technické podmínky 

B. 1. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí. 
 
Objekt je kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR číslo 
ÚSKP: 21771/6-3764. Restaurátorské práce musí být prováděny držiteli příslušných povolení 
v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

Veřejná zakázka je techniky definována projektovou dokumentací v rozsahu dokumentace pro 
ohlášení stavby (OHL) s názvem „Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí“ zpracovanou v 02/2020 projekční 
kanceláří Kokula s. r. o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 28784189 a dokumentací 
s názvem „Restaurátorský průzkum kamenných prvků kostela Nanebevzetí Panny Marie“ 
zpracovaný BcA. Markem Běťákem v r. 2013 a doplňujícím restaurátorským záměrem 
s názvem „Restaurování kamenných prvků kostele Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí 
se zřetelem k sochám sv. Pavla a alegorie Naděje“ zpracovaným v Němčicích BcA. Markem 
Běťákem v 08/2019 a dokumentací „Restaurátorský průzkum fasády kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Ústí nad Orlicí“ zpracovným BcA. Evou Vymětalovou v r. 2019. Dále závazným 
stanoviskem Odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Městského úřadu 
Ústí nad Orlicí ze dne 14. 11. 2017 a závazným stanoviskem téhož odboru ze dne 14. 3. 2019 

 



5 

B. 2. Zadávací dokumentace, projektová dokumentace a jejich dostupnost 
Podrobné informace k předmětu veřejné zakázky jsou k dispozici v této zadávací dokumentaci 
. Celá zadávací dokumentace včetně příloh je bez úhrady přístupná na profilu zadavatele, 
adresa: http://farnost-usti.profilzadavatele.cz/ ,  zároveň je zveřejněna v elektronickém nástroji 
společnosti pověřené zadavatelskou činností https://zakazky.muuo.cz/profile_display_3.html 
 

B. 3. Technické podmínky 
V případě, že technické podmínky veřejné zakázky obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na 
určité dodavatele nebo výrobky, nebo na patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky 
použití i jiných, rovnocenných řešení. 
 

B. 4. Klasifikace předmětu dle CPV 
  
92522000-6 Ochrana historických památek a budov 
92522100-7 Ochrana historických památek 
92522200-8 Ochrana historických budov 
92312000-1 – Umělecké služby 
 
45212350-4 – Historicky nebo architektonicky zajímavé budovy 
 

B. 5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  5 400 000,-Kč bez DPH 
 

B. 6. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění je kostel Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí, ul. Kostelní, stav. parc. č. 1 
v katastrálním území Ústí nad Orlicí. 
 

B. 7. Doba plnění veřejné zakázky 
Zadavatel se z důvodu technologických postupů a prací na sebe vzájemně navazujících rozhodl 
plnění veřejné zakázky rozčlenit do 3 etap (nejedná se o části veřejné zakázky podle § 35 ZZVZ). 
 
1.Etapa restaurátorských prací 
- Montáž lešení k sochám 
- Demontáž soch – 4 všech 
- Dostavení lešení na celou věž 
- Restaurování - 19. Korunní římsa věže 
- Restaurování - 18. Pilastr čelo věže 
- Restaurování - 17. Pilastr bok věže 
- Restaurování - 16. Okno věž průčelí 
- Restaurování - 20. Socha sv. Petra 
- Restaurování - 21. Socha sv. Pavla 
- Restaurování - 22. Socha alegorie lásky 
- Restaurování - 23. Socha alegorie Naděje 
- Restaurování - 24. Erb 
- Restaurování - 15. Prostor pod erbem 
- Restaurování - 14. Římsa v úrovni paty soch 



6 

- Obnova omítek – 10, 8, 8, 7, 6, od paty soch po římsu věže 
- Demontáž lešení 

 Předpokládané zahájení 1. etapy: je podmíněno ukončením tohoto zadávacího řízení, 
ode dne účinnosti smlouvy jejím podpisem – předpokládané zahájení 05/2020 

 Ukončení: 31. 10. 2020 
 
2.Etapa restaurátorských prací 
- Montáž lešení 
- Restaurování - 12. Korunní římsa 1/2 
- Restaurování - 11. Středové okno průčelí 
- Restaurování - 8. Sdružený pilastr pod korunní římsou – 1 ks 
- Restaurování - 9. Sloup (patka, dřík, hlavice) – 1 ks 
- Restaurování - 7. Pilastr pod korunní římsou – 3 ks 
- Restaurování - 10. Okno průčelí – 1 ks 
- Restaurování - 13. Pilastr pod sochou - 2 ks 
- Restaurování - 5. Boční portál – 1 ks 
- Restaurování - 6. Kovové zábradlí balkonu započetí 
- Restaurování - 1. Boční sokl od fary včetně první římsy 
- Restaurování - 3. Čelní sokl včetně první římsy 
- Obnova omítek – 5, 3, 11, 1 
- vrácení 2 ks restaurovaných soch (R21 socha sv. Pavla a R22 socha alegorie lásky) 
- Demontáž lešení 
 

 Předpokládané zahájení: 04/2021 
 Ukončení: 31. 10. 2021 

 
3.Etapa restaurátorských prací 
- Montáž lešení 
- Restaurování - 12. Korunní římsa 1/2 
- Restaurování - 4. Hlavní portál, sloupy, pilastry, balkon 
- Restaurování - 8. Sdružený pilastr pod korunní římsou – 1 ks 
- Restaurování - 9. Sloup (patka, dřík, hlavice) – 1 ks 
- Restaurování - 7. Pilastr pod korunní římsou – 3 ks 
- Restaurování - 10. Okno průčelí – 1 ks 
- Restaurování - 13. Pilastr pod sochou - 2 ks 
- Restaurování - 5. Boční portál – 1 ks 
- Restaurování - 6. Kovové zábradlí balkonu dokončení 
- Restaurování - 2. Boční sokl včetně první římsy 
- Restaurování - 3. Čelní sokl včetně první římsy 
- Obnova omítek – 4, 2, 9 
- vrácení zbývajících 2 ks restaurovaných soch (R20 socha sv. Pavla a R23 alegorie Naděje) 
- Demontáž lešení 

 
 Předpokládané zahájení: 04/2022 
 Ukončení: 31. 10. 2022 

 
Dokončení všech prací a předání díla do: 31.10.2022 

 



7 

C. Podání nabídky, otevírání nabídek 

C. 1. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 3. 2020 v 13:00 hodin. V této lhůtě zadavatel rovněž 
požaduje doložit prokázání kvalifikace (viz písmeno D zadávací dokumentace.) 
 

C. 2. Místo podání nabídky 
Nabídku Zadavatel požaduje podat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
dostupného na https://zakazky.muuo.cz/profile_display_3.html, pomocí tlačítka Podat nabídku. 
Na této adrese je rovněž k dispozici uživatelská příručka pro dodavatele a manuál pro aplikaci 
elektronického podpisu. 
 

C. 3. Způsob podání nabídky 
Nabídka musí obsahovat všechny součásti požadované zákonem a definované zadavatelem 
v zadávacích podmínkách [viz bod C.4 Zadávací dokumentace]. Nabídka musí být v plném 
rozsahu zpracována v elektronické podobě (naskenovaná) v českém nebo slovenském jazyce. 

C. 4. Obsah podané nabídky 
Dodavatel předloží ve lhůtě pro podání nabídek níže uvedené doklady. 
 
Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 
zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.), 
  a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které 
se podílejí na průběhu zadávacího řízení, 
  b) důvěrnou informaci; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost podle 
tohoto zákona uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku posouzení 
splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele. 
 Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo 
porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo 
porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit 
hospodářskou soutěž. 
Zadavatel v této souvislosti doporučuje označit důvěrné informace a obchodní tajemství již při 
podání nabídky, jinak se účastník zadávacího řízení vystavuje riziku, že zadavatel nebude s jeho 
právy včas seznámen. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebo jakékoli podklady poskytnuté v souvislosti 
s nabídkou. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást 
dokumentace o veřejné zakázce. 
 
Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastník zadávacího řízení vynaloží 
v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 
 

Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená 
struktura nabídky má pouze doporučující charakter: 
1) Krycí list nabídky – příloha č. 1 ZD – budou vyplněny veškeré požadované údaje 
2) Prokázání kvalifikace dodavatelů – viz písm. D zadávací dokumentace 



8 

Návrh smlouvy – podepsaný osobou oprávněnou jednat (případně bude 
doložena plná moc) - viz příloha č. 3 zadávací dokumentace. 
V návrhu smlouvy je dodavatel oprávněn pouze doplňovat své identifikační údaje, nabídkovou 
cenu a podpis včetně data podpisu. 

C. 5. Variantní řešení 
Varianty nabídky se nepřipouští. 

C. 6. Objektivní podmínky pro překročení nabídkové ceny 
Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v souvislosti se změnou legislativy, 
která přímo souvisí s plněním předmětu smlouvy, a která není v současné době známa (např. 
změna sazeb daní a poplatků). 
Cena za jednotlivé etapy zahrnuje předpoklad změny cenového hladiny v budoucích obdobích 
plnění veřejné zakázky a veškeré tyto vlivy jsou již obsaženy v nabídkové ceně. 
 

C. 7. Otevírání nabídek 
Otevírání nabídek se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek 
se koná elektronicky a je neveřejné. 

 
 

D. Prokázání kvalifikace dodavatele 
 

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v souladu s § 45 a § 53 odst. 4 věty třetí 
a páté zákona, tzn., že doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a 
mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 zákona. Doklady jsou předkládány v českém či slovenském jazyce, 
případně v jiném jazyce doplněném překladem do českého nebo slovenského jazyka. 
 
Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. 
 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ): 

V souladu s § 83 zákona může dodavatel prokázat určitou část technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. V podrobnostech vizte § 83 zákona. 
 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníka zadávacího řízení předložení originálu či 
úředně ověřené kopie dokladu prokazujícího splnění kvalifikace postupem dle ust. § 46 odst. 1 
zákona. 
Až vybraný dodavatel podle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ je povinen zadavateli předložit 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. Zadavatel však nebrání, aby 



9 

kterýkoli dodavatel na základě své vůle předložil originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci již do nabídky. Zadavatel však upozorňuje, že nabídky se podávají elektronicky. 

D. 1. Základní způsobilost dle § 74 zákona 
Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona. Vzor prohlášení 
je v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

D. 2. Profesní způsobilost dle § 77 zákona 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. Vzor prohlášení je v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 
 

 
D. 3. Technická kvalifikace dle § 79 zákona 
Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace předložit: 

 seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. V seznamu dodavatel uvede min. 3 dokončené služby na restaurování 
kulturní památky, nebo objektu zapsaného v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR nebo objektu s obdobným stupněm památkové ochrany, ve kterých restaurátorské 
práce tvořil soubor kamenných sochařských děl a kamenné architektury 
v minimální výši 1.200 tis. Kč bez DPH/v jedné zakázce, dále restaurování a 
zhotovení kopie, nebo částečné kopie kamenné sochy, nebo souboru soch 
v minimální výši 750 tis. Kč bez DPH/v jedné zakázce, a dále zrestaurování 
kamenných soch a architektury v minimální výši 250 tis. Kč bez DPH/v jedné 
zakázce, přičemž celková hodnota provedených služeb zahrnující stavební práce, 
tj. zakázek, musí v součtu činit min. 2.700 tis. bez DPH. 

 
Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria je smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele. 
 
Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. 
 

Vzor prohlášení je v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
 
Zadavatel dále požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal splnění technické kvalifikace 
také předložením seznamu osob, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance účastníka zadávacího řízení nebo osoby v jiném vztahu k účastníkovi 
zadávacího řízení; ze seznamu osob musí vyplývat, že účastník zadávacího řízení má 
k dispozici pro plnění veřejné zakázky: 

 realizační tým o minimálně dvou restaurátorech s délkou praxe v oboru 
restaurátorské práce kamenných děl každého z nich min. 10 let a s doklady 
osvědčující jejich odbornou způsobilost  – povolení Ministerstva kultury ČR dle 
Třídníku specializací restaurátorských prací, a to: minimálně jednoho restaurátora 
s povolením pro restaurování sochařských uměleckých děl z kamene dle ust. § 14 
odst. 8 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění a minimálně 
jednoho restaurátora s povolením pro restaurování uměleckořemeslných děl 
z kamene dle ust. § 14 odst. 8 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném 



10 

znění, nebo s povolením pro restaurování sochařských uměleckých děl z kamene dle 
ust. § 14 odst. 8. zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění 
 

 
Jmenný seznam s výše uvedenými údaji, bude podepsán těmito osobami a současně osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. 
 

Vzor prohlášení je v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

Výše požadovaná povolení Ministerstva kultury ČR předloží až vybraný dodavatel podle § 122 
odst. 3 písm. a) zákona. 
 

E. Hodnocení nabídek, výběr dodavatele 

E. 1. Ekonomická výhodnost nabídek 
Ekonomická výhodnost bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ v součtu pro všechny 
etapy veřejné zakázky podle nejnižší nabídkové ceny. 

E. 2. Kritérium pro hodnocení nabídek 
Hodnocena bude celková nabídková cena, váha kritéria 100%. Jako nejvhodnější bude vybrána 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

E. 3. Způsob hodnocení nabídek 
Hodnocení výběru dodavatele bude provedeno hodnotící komisí. 

Na základě nejnižší nabídkové ceny bude vybrána nejvhodnější nabídka pro plnění veřejné 
zakázky podle hodnotícího kritéria podlimitní veřejné zakázky. 

Zadavatelem jmenovaná komise provede posouzení a hodnocení nabídek a v případě 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, oznámí své zadavatel toto rozhodnutí všem 
dodavatelům prostřednictvím profilu zadavatele adresa: http://farnost-usti.profilzadavatele.cz/ 
a pomocí elektronického nástroje na adrese: https://zakazky.muuo.cz/profile_display_3.html 

E. 4. Výběr dodavatele a vyloučení účastníka zadávacího řízení 
Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanoveními § 53 odst. 5 zákona Rozhodnutí o vyloučení 
účastníka a Oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele na adrese 
http://farnost-usti.profilzadavatele.cz/ a pomocí elektronického nástroje na adrese 
https://zakazky.muuo.cz/profile_display_3.html. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

F. Obchodní podmínky, sankce, další podmínky pro uzavření smlouvy, 
zadávací lhůta, vyhrazené změny závazku ze smlouvy 

F. 1. Obchodní podmínky 
Obchodní podmínky včetně podmínek platebních jsou uvedeny v návrhu smlouvy v příloze č. 
3 ZD. Návrh smlouvy použijí účastníci zadávacího řízení, kteří podávají nabídku. 

F. 2. Sankce 
Obchodní podmínky obsahují rovněž sankční podmínky. Účastník zadávacího řízení je povinen 
zcela tyto podmínky respektovat. 



11 

F. 3. Další podmínky pro uzavření smlouvy 
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona bude požadovat od 
vybraného dodavatele následující dokumenty: 

 dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ke 
kvalifikaci dodavatele, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici; 

 případně dle § 122 odst. 5 zákona, je-li vybraný dodavatel právnickou osobou, výpis 
z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo: 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu § 122 odst. 7 zákona. V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše 
uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 zákona. 
Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 
odst. 8 zákona, resp. dle § 48 odst. 9 zákona, bude takový účastník zadávacího řízení ze 
zadávacího řízení vyloučen. V takovém případě zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi 
zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

F. 4. Zadávací lhůta 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

F. 5. Vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 a 222 ZZVZ 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změny závazků ze smluv, jak jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 
V ostatních případech se postupuje podle zákona. 

G. Prohlídka místa plnění, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 
dokumentace 

G. 1. Prohlídka místa plnění 
Prohlídka se uskuteční 27. února 2020 v 9:00 hod. se zahájením před kostelem Nanebevzetí 
Panny Marie v Ústí nad Orlicí, ul. Kostelní. 
 

G. 2. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Dodavatel (Účastník) je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení Zadávací dokumentace. 
Na základě žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě zadavatel 
uveřejní prostřednictvím profilu zadavatele dostupného na adrese http://farnost-
usti.profilzadavatele.cz/ a pomocí elektronického nástroje 
https://zakazky.muuo.cz/profile_display_3.html  vysvětlení, a to nejméně 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek). 
Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení Zadávacích 
dokumentace i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele dostupného na 
adrese http://farnost-usti.profilzadavatele.cz/ a pomocí elektronického nástroje 
https://zakazky.muuo.cz/profile_display_3.html 



12 

G. 3. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v souladu s § 99 
ZZVZ. 

H. Ostatní podmínky zadavatele 

H. 1. Akceptace třetí osoby 
Zhotovitel strpí provádění prací souvisejících s dodávkou předmětu plnění na osobou určenou 
zadavatelem. Zhotovitel bude dále povinen akceptovat požadavky na dodávku předmětu plnění 
podle připomínek zhotovitele nebo jiných oprávněných orgánů k plnění VZ. 

H. 2. Mimořádně nízká nabídková cena 
Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 4 zákona vyhrazuje právo postupovat při posouzení nabídky 
rovněž podle § 113 zákona. 

H. 3. Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. Za důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či nikoliv, 
ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, může být přitom považováno mj. když Zadavateli 
nebude poskytnuta dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací, např. 
pokud bude zjištěno pochybení v dosavadním postupu Zadavatele dané veřejné zakázky, a s 
ním souvisejících zakázek. 

H.4 Zveřejnění smlouvy 
Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – krycí list 

Příloha č. 2 – čestné prohlášení k prokázání splnění kritérií kvalifikace 

Příloha č. 3 – návrh smlouvy 

 

 
Dne 25. 2. 2020   

 
 

ThLic. Vladislav Brokeš, Ph.D.  v.r 
děkan ŘKF Ústí nad Orlicí 
 
 
 

elektronicky podepsáno Ing. Martinem Pirklem, jednatelem TEPVOS, spol. s r.o. 
na základě pověření 

 


		2020-02-25T18:18:50+0100
	Ing. Martin Pirkl




